



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 61/2025

CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN: COLEGIO NACIONAL INMACULADA CONCEPCION DE MARIA, ESCUELA BASICA N° 2851 PIO AGUSTIN MAIDANA ZARATE Y ESCUELA BASICA N° 6657 SAN SEBASTIAN - ID N° 471385

LOTE N° 1: CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN EL COLEGIO NACIONAL INMACULADA CONCEPCION DE MARIA

OFERTENTES:

ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8

CESAR ANTONIO PRESENTADO RODRIGUEZ - RUC N° 4642862-3

EMPREDIIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC N° 80026678-1

Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	CARTEL INDICADOR OFICIAL, MEDIDA (2,50X1,50)m		Nacional	1,00	1.116.000	1.116.000		Nacional	1,00	1.100.000	1.100.000		Nacional	1,00	No cotiza	No cotiza
2	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	27,06	10.000	270.600		Nacional	27,06	10.000	270.600		Nacional	27,06	No cotiza	No cotiza
3	EXCAVACION PARA CIMIENTO DE PIEDRA BRUTA		Nacional	10,00	890.000	8.900.000		Nacional	10,00	86.000	860.000		Nacional	10,00	No cotiza	No cotiza
4	CIMIENTO CON PIEDRA BRUTA COLOCADA		Nacional	10,00	620.000	6.200.000		Nacional	10,00	620.000	6.200.000		Nacional	10,00	No cotiza	No cotiza
5	ENCADENADO DE HORMIGON ARMADO		Nacional	2,40	3.030.000	7.272.000		Nacional	2,40	3.020.000	7.248.000		Nacional	2,40	No cotiza	No cotiza
6	MURO DE NIVELACION 0,30 DE LADRILLO COMUN		Nacional	12,20	189.000	2.305.800		Nacional	12,20	188.000	2.293.600		Nacional	12,20	No cotiza	No cotiza
7	RELLENO Y APISONADO DE INTERIORES		Nacional	9,00	83.000	747.000		Nacional	9,00	80.000	720.000		Nacional	9,00	No cotiza	No cotiza
8	ASLACION ASFALTICA DE MAMPOSTERIA		Nacional	5,30	43.000	227.900		Nacional	5,30	40.000	212.000		Nacional	5,30	No cotiza	No cotiza
9	MAMPOSTERIA DE ELEVACION 0,15m DE LADRILLO COMUN PARA REVOCAR		Nacional	55,00	133.500	7.342.500		Nacional	55,00	130.000	7.150.000		Nacional	55,00	No cotiza	No cotiza
10	MAMPOSTERIA DE ELEVACION 0,15m VISTO A UNA CARA DE LADRILLO COMUNES		Nacional	48,00	164.500	7.896.000		Nacional	48,00	163.000	7.824.000		Nacional	48,00	No cotiza	No cotiza
11	ENVARILLADO BAJO ABERTURAS 2 Ø 8 POR HILADA (2 HILADAS)		Nacional	20,00	41.000	820.000		Nacional	20,00	40.000	800.000		Nacional	20,00	No cotiza	No cotiza
12	TECHO DE TEJAS Y TEJUELONES SOBRE TIRANTES DE HORMIGON		Nacional	43,00	335.000	14.405.000		Nacional	43,00	351.000	15.093.000		Nacional	43,00	No cotiza	No cotiza
13	REVOQUE DE PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR A UNA CAPA		Nacional	162,00	51.500	8.343.000		Nacional	162,00	51.500	8.343.000		Nacional	162,00	No cotiza	No cotiza
14	REVESTIMIENTO DE AZULEJOS, MEDIDA 30x30cm		Nacional	100,00	111.500	11.150.000		Nacional	100,00	110.000	11.000.000		Nacional	100,00	No cotiza	No cotiza
15	RAMPA PEATONAL		Nacional	1,00	1.601.000	1.601.000		Nacional	1,00	1.550.000	1.550.000		Nacional	1,00	No cotiza	No cotiza
16	CONTRAPISO DE HORMIGON DE CASCOTES		Nacional	32,10	52.000	1.669.200		Nacional	32,10	52.000	1.669.200		Nacional	32,10	No cotiza	No cotiza
17	PISO DE REGULARIZACION		Nacional	32,10	38.500	1.235.850		Nacional	32,10	38.000	1.219.800		Nacional	32,10	No cotiza	No cotiza
18	PROVISION Y COLOCACION DE PISO CERAMICO ANTI DESLIZANTE P15		Nacional	22,00	114.000	2.508.000		Nacional	22,00	113.000	2.486.000		Nacional	22,00	No cotiza	No cotiza
19	ALISADA DE CEMENTO PARA ZONA EXTERIOR		Nacional	10,10	54.500	550.450		Nacional	10,10	54.000	545.400		Nacional	10,10	No cotiza	No cotiza
20	ZOCALO CERAMICO		Nacional	2,60	35.000	91.000		Nacional	2,60	35.000	91.000		Nacional	2,60	No cotiza	No cotiza
21	PUERTA PARA BOXES 0,60M X 1,70m ENCHAPADOS EN FORMICA C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJES		Nacional	4,00	865.000	3.460.000		Nacional	4,00	865.000	3.460.000		Nacional	4,00	No cotiza	No cotiza
22	PUERTA METALICA DE 0,80X2,10m C/MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJE PARA SANITARIOS		Nacional	2,00	1.428.000	2.856.000		Nacional	2,00	1.420.000	2.840.000		Nacional	2,00	No cotiza	No cotiza
23	PUERTA METALICA DE 1,00X2,10m C/MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJE PARA SANITARIOS		Nacional	1,00	1.645.000	1.645.000		Nacional	1,00	1.645.000	1.645.000		Nacional	1,00	No cotiza	No cotiza
24	ABERTURA TIPO BALANCIN		Nacional	3,50	260.000	910.000		Nacional	3,50	260.000	910.000		Nacional	3,50	No cotiza	No cotiza
25	ALFEIZAR DE VENTANA 1:3 (CEMENTO-ARENA)		Nacional	7,00	38.000	266.000		Nacional	7,00	38.000	266.000		Nacional	7,00	No cotiza	No cotiza
26	VIDRIOS DE 4mm		Nacional	3,50	260.000	910.000		Nacional	3,50	260.000	910.000		Nacional	3,50	No cotiza	No cotiza
27	PINTURA DE ABERTURAS METALICAS CON ESMALTE SINTETICO		Nacional	66,00	49.000	3.234.000		Nacional	66,00	49.300	3.253.800		Nacional	66,00	No cotiza	No cotiza
28	PINTURA DE ABERTURAS METALICAS CON ESMALTE SINTETICO		Nacional	50,37	48.500	2.442.945		Nacional	50,37	48.500	2.442.945		Nacional	50,37	No cotiza	No cotiza
29	PINTURA DE LADRILLO VISTO CON ANTIMOHO INCOLORO		Nacional	48,00	48.000	2.304.000		Nacional	48,00	48.200	2.313.600		Nacional	48,00	No cotiza	No cotiza
30	PINTURA DE ESTRUCTURA DE HORMIGON Y TEJUELONES AL LATEX		Nacional	43,00	48.500	2.085.500		Nacional	43,00	48.500	2.085.500		Nacional	43,00	No cotiza	No cotiza
31	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE TABLERO PRINCIPAL AL SECCION CON CABLE MULTIFILIAR DE 6mm2		Nacional	30,00	29.000	870.000		Nacional	30,00	29.000	870.000		Nacional	30,00	No cotiza	No cotiza

C.P. Julio Barero
Director de la UOC





MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 61/2025

CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN: COLEGIO NACIONAL INMACULADA CONCEPCION DE MARIA, ESCUELA BASICA N° 2851 PIO AGUSTIN MAIDANA ZARATE Y ESCUELA BASICA N° 6557 SAN SEBASTIAN - ID N° 471385

LOTE N° 1: CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN EL COLEGIO NACIONAL INMACULADA CONCEPCION DE MARIA																													
OFERTENTES:					ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8										CESAR ANTONIO PRESENTADO RODRIGUEZ - RUC N° 4642862-3										EMPREDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC N° 80026678-1				
Items	Descripción del Bien				Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total					
32	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO METALICO PARA 3 MODULOS RST+N+T					Nacional	1,00	388.000	388.000		Nacional	1,00	388.000	388.000		Nacional	1,00	388.000	388.000		Nacional	1,00	No cotiza	No cotiza					
33	LLAVES UNIPOLAR VARIAS MEDIDAS					Nacional	3,00	45.000	135.000		Nacional	3,00	44.500	133.500		Nacional	3,00	44.500	133.500		Nacional	3,00	No cotiza	No cotiza					
34	ALIMENTACION DE CIRCUITOS DE LUCES CON CABLE MULTIFILAR DE 2mm2					Nacional	6,00	221.000	1.326.000		Nacional	6,00	220.000	1.320.000		Nacional	6,00	220.000	1.320.000		Nacional	6,00	No cotiza	No cotiza					
35	ALIMENTACION DE CIRCUITOS TOMACORRIENTES CON CABLE MULTIFILAR DE 4mm2					Nacional	4,00	281.000	1.124.000		Nacional	4,00	280.000	1.120.000		Nacional	4,00	280.000	1.120.000		Nacional	4,00	No cotiza	No cotiza					
36	EQUIPOS DE ILUMINACION (FOCOS LEED DE 50W BASE E40)					Nacional	4,00	247.000	988.000		Nacional	4,00	245.000	980.000		Nacional	4,00	245.000	980.000		Nacional	4,00	No cotiza	No cotiza					
37	EQUIPOS DE ILUMINACION (FOCOS LEED DE 20W BASE E27)					Nacional	2,00	130.000	260.000		Nacional	2,00	130.000	260.000		Nacional	2,00	130.000	260.000		Nacional	2,00	No cotiza	No cotiza					
38	INSTALACION SANITARIA. AGUA CORRIENTE, DESAGUE CLOCAL Y ARTEFACTOS SANITARIOS COMPLETOS.					Nacional	1,00	23.291.000	23.291.000		Nacional	1,00	23.360.000	23.360.000		Nacional	1,00	23.360.000	23.360.000		Nacional	1,00	No cotiza	No cotiza					
39	CAMARA SEPTICA DE 1,00MX 2,50M X 3,00M PARED 0,20M CON PISO Y TAPA DE H° A°					Nacional	1,00	3.000.000	3.000.000		Nacional	1,00	3.040.000	3.040.000		Nacional	1,00	3.040.000	3.040.000		Nacional	1,00	No cotiza	No cotiza					
40	POZO ABSORBENTE DE 2,5M X 3M CON TABIQUE DE 0,20M CON TAPA DE H° A° DE 12CM DE ESPESOR. INCLUYE TAPA DE INSPECCION DE 20X20					Nacional	1,00	3.700.000	3.700.000		Nacional	1,00	3.700.000	3.700.000		Nacional	1,00	3.700.000	3.700.000		Nacional	1,00	No cotiza	No cotiza					
41	ESPEJO DE 4mm CON MARCO DE ALUMINIO				Optimnir	Argentina	2,00	193.000	386.000	Emmanuel Ingenieria	Nacional	2,00	193.500	387.000		Nacional	2,00	193.500	387.000		Nacional	2,00	No cotiza	No cotiza					
42	LIMPIEZA FINAL					Nacional	1,00	1.477.255	1.477.255		Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000		Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000		Nacional	1,00	No cotiza	No cotiza					
Total Lote N° 1:					133.700.000										133.860.945										-				
LOTE N° 2: CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN LA ESCUELA BASICA N° 2851 PIO AGUSTIN MAIDANA ZARATE																													
OFERTENTES:					ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8										CESAR ANTONIO PRESENTADO RODRIGUEZ - RUC N° 4642862-3										EMPREDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC N° 80026678-1				
Items	Descripción del Bien				Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total					
1	CARTEL INDICADOR OFICIAL, MEDIDA (2,50X1,50)m					Nacional	1,00	1.116.000	1.116.000		Nacional	1,00	1.116.667	1.116.667		Nacional	1,00	1.116.667	1.116.667		Nacional	1,00	1.116.667	1.116.667					
2	MARCAÇON Y REPLANTEO					Nacional	27,06	10.000	270.600		Nacional	27,06	10.167	275.119		Nacional	27,06	10.167	275.119		Nacional	27,06	10.167	275.119					
3	LIMPIEZA DEL SITIO A INTERVENIR					Nacional	1,00	1.650.000	1.650.000		Nacional	1,00	1.566.667	1.566.667		Nacional	1,00	1.566.667	1.566.667		Nacional	1,00	1.566.667	1.566.667					
4	EXCAVACION PARA CIMIENTO DE PIEDRA BRUTA					Nacional	10,00	89.000	890.000		Nacional	10,00	89.215	892.150		Nacional	10,00	89.215	892.150		Nacional	10,00	89.215	892.150					
5	CIMIENTO CON PIEDRA BRUTA COLOCADA					Nacional	20,00	620.000	12.400.000		Nacional	20,00	620.000	12.400.000		Nacional	20,00	620.000	12.400.000		Nacional	20,00	620.000	12.400.000					
6	ENCADENADO DE HORMIGON ARMADO					Nacional	2,85	3.030.000	8.635.500		Nacional	2,85	3.030.000	8.635.500		Nacional	2,85	3.030.000	8.635.500		Nacional	2,85	3.030.000	8.635.500					
7	MURO DE NIVELACION 0,30 DE LADRILLO COM/N					Nacional	13,50	189.000	2.551.500		Nacional	13,50	189.000	2.551.500		Nacional	13,50	189.000	2.551.500		Nacional	13,50	189.000	2.551.500					
8	RELLENO Y APISONADO DE INTERIORES					Nacional	22,00	90.000	1.980.000		Nacional	22,00	83.333	1.833.326		Nacional	22,00	83.333	1.833.326		Nacional	22,00	83.333	1.833.326					
9	AISLACION ASFALTICA DE MAMPOSTERIA					Nacional	5,30	43.300	229.490		Nacional	5,30	43.333	229.665		Nacional	5,30	43.333	229.665		Nacional	5,30	43.333	229.665					
10	MAMPOSTERIA DE ELEVACION 0,15m DE LADRILLO COMUN PARA REVOCAR					Nacional	55,00	134.000	7.370.000		Nacional	55,00	133.833	7.360.815		Nacional	55,00	133.833	7.360.815		Nacional	55,00	133.833	7.360.815					
11	MAMPOSTERIA DE ELEVACION 0,15m VISTO A UNA CARA DE LADRILLO COMUNES					Nacional	48,00	165.000	7.920.000		Nacional	48,00	164.467	7.894.416		Nacional	48,00	164.467	7.894.416		Nacional	48,00	164.467	7.894.416					
12	ENVARILLADO BAJO ABERTURAS 2 ø 8 POR HILADA (2 HILADAS)					Nacional	20,00	41.000	820.000		Nacional	20,00	41.167	823.340		Nacional	20,00	41.167	823.340		Nacional	20,00	41.167	823.340					



C.P. Julio Barreiro
Director de la UOC



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 61/2025

CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN: COLEGIO NACIONAL INMACULADA CONCEPCION DE MARIA, ESCUELA BASICA N° 2851 PIO AGUSTIN MAIDANA ZARATE Y ESCUELA BASICA N° 6557 SAN SEBASTIAN - ID N° 471385

LOTE N° 2: CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN LA ESCUELA BASICA N° 2851 PIO AGUSTIN MAIDANA ZARATE																
OFERTENTES:																
ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8																
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
13	TECHO DE TEJAS Y TEJUELONES SOBRE TIRANTES DE HORMIGON		Nacional	43,00	340.000	14.620.000		Nacional	43,00	352.000	15.136.000		Nacional	43,00	352.333	15.150.319
14	REVOQUE DE PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR A UNA CAPA		Nacional	162,00	51.500	8.343.000		Nacional	162,00	51.500	8.343.000		Nacional	162,00	51.500	8.343.000
15	REVESTIMIENTO DE AZULEJOS. MEDIDA 30x30cm		Nacional	100,00	111.500	11.150.000		Nacional	100,00	111.667	11.166.700		Nacional	100,00	111.667	11.166.700
16	RAMPA PEATONAL		Nacional	1,00	1.601.000	1.601.000		Nacional	1,00	1.601.667	1.601.667		Nacional	1,00	1.601.667	1.601.667
17	CONTRAPISO DE HORMIGON DE CASCOTES		Nacional	42,00	52.000	2.184.000		Nacional	42,00	52.333	2.197.986		Nacional	42,00	52.333	2.197.986
18	PISO DE REGULARIZACION		Nacional	42,00	38.000	1.596.000		Nacional	42,00	38.507	1.617.294		Nacional	42,00	38.507	1.617.294
19	PROVISION Y COLOCACION DE PISO CERAMICO ANTI DESLIZANTE PIS		Nacional	22,00	114.000	2.508.000		Nacional	22,00	114.267	2.513.874		Nacional	22,00	114.267	2.513.874
20	ALISADA DE CEMENTO PARA ZONA EXTERIOR		Nacional	20,00	54.500	1.090.000		Nacional	20,00	54.818	1.096.360		Nacional	20,00	54.818	1.096.360
21	ZOCALO CERAMICO		Nacional	2,60	35.000	91.000		Nacional	2,60	35.000	91.000		Nacional	2,60	35.000	91.000
22	PUERTA PARA BOXES 0,60M X 1,70m ENCHAPADOS EN FORMICA C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJES		Nacional	4,00	865.000	3.460.000		Nacional	4,00	865.000	3.460.000		Nacional	4,00	865.000	3.460.000
23	PUERTA METALICA DE 0,80X2,10m C/MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJE PARA SANITARIOS		Nacional	2,00	1.428.000	2.856.000		Nacional	2,00	1.428.333	2.856.666		Nacional	2,00	1.428.333	2.856.666
24	PUERTA METALICA DE 1,00X2,10m C/MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJE PARA SANITARIOS		Nacional	1,00	1.645.000	1.645.000		Nacional	1,00	1.645.000	1.645.000		Nacional	1,00	1.645.000	1.645.000
25	ABERTURA TIPO BALANCIN		Nacional	3,50	260.000	910.000		Nacional	3,50	260.000	910.000		Nacional	3,50	260.000	910.000
26	ALFEIZAR DE VENTANA. 1:3 (CEMENTO-ARENA)		Nacional	7,00	38.000	266.000		Nacional	7,00	38.367	268.569		Nacional	7,00	38.367	268.569
27	VIDRIOS DE 4mm		Nacional	3,50	260.000	910.000		Nacional	3,50	260.333	911.166		Nacional	3,50	260.333	911.166
28	PINTURA DE MAMPOSTERIA AL LATEX		Nacional	66,00	49.000	3.234.000		Nacional	66,00	49.333	3.255.978		Nacional	66,00	49.333	3.255.978
29	PINTURA DE ABERTURAS METALICAS CON ESMALTE SINTETICO		Nacional	50,37	48.500	2.442.945		Nacional	50,37	48.500	2.442.945		Nacional	50,37	48.500	2.442.945
30	PINTURA DE LADRILLO VISTO CON ANTIMOHO INCOLORO		Nacional	48,00	48.000	2.304.000		Nacional	48,00	48.200	2.313.600		Nacional	48,00	48.200	2.313.600
31	PINTURA DE ESTRUCTURA DE HORMIGON Y TEJUELONES AL LATEX		Nacional	43,00	48.500	2.085.500		Nacional	43,00	48.733	2.095.519		Nacional	43,00	48.733	2.095.519
32	ALIMENTACION DE CIRCUITO DE TABLERO PRINCIPAL AL SECCIONAL CON CABLE MULTIFIJAL DE 6mm2		Nacional	30,00	29.000	870.000		Nacional	30,00	29.000	870.000		Nacional	30,00	29.000	870.000
33	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO METALICO PARA 3 MODULOS RST+N+T		Nacional	1,00	388.000	388.000		Nacional	1,00	388.333	388.333		Nacional	1,00	388.333	388.333
34	LLAVES UNIPOLAR VARIAS MEDIDAS		Nacional	3,00	45.000	135.000		Nacional	3,00	44.659	133.977		Nacional	3,00	44.659	133.977
35	ALIMENTACION DE CIRCUITOS DE LUCES CON CABLE MULTIFIJAL DE 2mm2		Nacional	6,00	221.000	1.326.000		Nacional	6,00	221.667	1.330.002		Nacional	6,00	221.667	1.330.002
36	ALIMENTACION DE CIRCUITOS TOMACORRIENTES CON CABLE MULTIFIJAL DE 4mm2		Nacional	4,00	281.000	1.124.000		Nacional	4,00	281.667	1.126.668		Nacional	4,00	281.667	1.126.668
37	EQUIPOS DE ILUMINACION (FOCOS LEED DE 50W BASE E40)		Nacional	4,00	247.600	990.400		Nacional	4,00	247.667	990.668		Nacional	4,00	247.667	990.668
38	EQUIPOS DE ILUMINACION (FOCOS LEED DE 20W BASE E27)		Nacional	2,00	130.000	260.000		Nacional	2,00	130.000	260.000		Nacional	2,00	130.000	260.000
39	INSTALACION SANITARIA. AGUA CORRIENTE, DESAGUE CLOCAL Y ARTEFACTOS SANITARIOS COMPLETOS.		Nacional	1,00	23.360.000	23.360.000		Nacional	1,00	23.360.000	23.360.000		Nacional	1,00	22.410.000	22.410.000



C.P. Julio Barreiro
Director de la UOC



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 61/2025
SEBASTIAN - ID N° 471385

CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN LA ESCUELA BASICA N° 2851 PIO AGUSTIN MAIDANA ZARATE Y ESCUELA BASICA N° 6557 SAN

LOTE N° 2: CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN LA ESCUELA BASICA N° 2851 PIO AGUSTIN MAIDANA ZARATE										CESAR ANTONIO PRESENTADO RODRIGUEZ - RUC N° 4642862-3					EMPRESARIOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC N° 80026678-1									
OFERTANTES:										ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8														
Items	Descripción del Bien									Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
40	CAMARA SEPTICA DE 1,00MX 2,50M X 3,00M PARED 0,20M CON PISO Y TAPA DE H° A°										Nacional	1,00	3.200.000	3.200.000		Nacional	1,00	3.046.650	3.046.650		Nacional	1,00	3.046.650	3.046.650
41	POZO ABSORBENTE DE 2,5M X 3M CON TABIQUE DE 0,20M CON TAPA DE H° A° DE 12CM DE ESPESOR. INCLUYE TAPA DE INSPECCION DE 20X20										Nacional	1,00	3.940.065	3.940.065		Nacional	1,00	3.766.667	3.766.667		Nacional	1,00	3.766.667	3.766.667
42	ESPEJO DE 4mm CON MARCO DE ALUMINIO									Optimirror	Argentina	2,00	193.500	387.000	Emmanuel Ingenieria	Nacional	2,00	193.500	387.000		Nacional	2,00	193.500	387.000
43	LIMPIEZA FINAL										Nacional	1,00	1.600.000	1.600.000		Nacional	1,00	1.533.333	1.533.333		Nacional	1,00	1.533.333	1.533.333
Total Lote N° 2:										146.710.000					146.695.786					145.760.105				
LOTE N° 3: CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN LA ESCUELA BASICA N° 6557 SAN SEBASTIAN										CESAR ANTONIO PRESENTADO RODRIGUEZ - RUC N° 4642862-3					EMPRESARIOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC N° 80026678-1									
OFERTANTES:										ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8														
Items	Descripción del Bien									Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	REPLANTEO Y MARCACION										Nacional	27,10	10.000	271.000		Nacional	27,10	10.167	275.526			27,10	No coliza	No coliza
2	PROVISION Y COLOCACION DE CARTEL DE OBRA (2,50 M X 1,50 M)										Nacional	1,00	1.116.000	1.116.000		Nacional	1,00	1.116.667	1.116.667			1,00	No coliza	No coliza
3	EXCAVACION Y CARGA DE CIMIENTO CON P.B.C.										Nacional	10,00	633.000	6.330.000		Nacional	10,00	633.333	6.333.330			10,00	No coliza	No coliza
4	ENCADENADO DE H° A°										Nacional	2,40	3.480.000	8.352.000		Nacional	2,40	3.480.000	8.352.000			2,40	No coliza	No coliza
5	MURO DE NIVELACION DE 0,30M DE LADRILLO COMUN										Nacional	12,20	189.000	2.305.800		Nacional	12,20	189.000	2.305.800			12,20	No coliza	No coliza
6	RELLENO Y APISONADO DE INTERIORES										Nacional	8,50	85.000	722.500		Nacional	8,50	83.333	708.331			8,50	No coliza	No coliza
7	AISLACION ASFALTICA DE PAREDES (EN U)										Nacional	5,30	43.000	227.900		Nacional	5,30	43.333	229.665			5,30	No coliza	No coliza
8	MURO DE ELEVACION DE 0,15 PARA REVOCAR DE LADRILLOS										Nacional	59,00	134.000	7.906.000		Nacional	59,00	133.833	7.896.147			59,00	No coliza	No coliza
9	MUROS DE ELEVACION DE 0,15 M VISTO A UNA CARA DE LADRILLOS COMUNES										Nacional	53,60	164.000	8.790.400		Nacional	53,60	164.467	8.815.431			53,60	No coliza	No coliza
10	ENVARILLADO BAJO Y SOBRE LAS ABERTURAS DE 2 Ø 8 POR HILADA										Nacional	26,00	41.000	1.066.000		Nacional	26,00	41.167	1.070.342			26,00	No coliza	No coliza
11	TECHO DE TEJAS Y TEJUELONES PRENSADOS A MAQUINA Y TIRANTES DE H° A° PREFABRICADOS DE 2" X 6" C/ LISTON DE BOCA										Nacional	43,00	352.000	15.136.000		Nacional	43,00	352.000	15.136.000			43,00	No coliza	No coliza
12	REVOQUES (MORTERO CON HIDROFUGO) DE PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR A UNA CAPA										Nacional	173,20	51.500	8.919.800		Nacional	173,20	51.500	8.919.800			173,20	No coliza	No coliza
13	MOLDURA DE BALANCINES										Nacional	7,00	53.000	371.000		Nacional	7,00	53.000	371.000			7,00	No coliza	No coliza
14	CONTRAPISO DE H° DE CASCOTES DE 0,10M DE ESPESOR										Nacional	22,50	52.000	1.170.000		Nacional	22,50	52.333	1.177.493			22,50	No coliza	No coliza
15	CARPETA PARA PISO CERAMICO										Nacional	22,00	46.500	1.023.000		Nacional	22,00	46.833	1.030.326			22,00	No coliza	No coliza
16	PISO CERAMICA ESMALTADA PEI 5										Nacional	22,00	114.000	2.508.000		Nacional	22,00	114.267	2.513.874			22,00	No coliza	No coliza
17	PUERTA METALICA DE 1,00M X 2,10M C/MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJES										Nacional	1,00	1.645.000	1.645.000		Nacional	1,00	1.645.000	1.645.000			1,00	No coliza	No coliza
18	PUERTA METALICA DE 0,80M X 2,10M C/MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJES										Nacional	2,00	1.443.000	2.886.000		Nacional	2,00	1.443.333	2.886.666			2,00	No coliza	No coliza





MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO

licitación de menor cuantía nacional N° 61/2025

CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN: COLEGIO NACIONAL INMACULADA CONCEPCION DE MARIA, ESCUELA BASICA N° 2851 PIO AGUSTIN MAIDANA ZARATE Y ESCUELA BASICA N° 6557 SAN SEBASTIAN - ID N° 471385

LOTE N° 3: CONSTRUCCION DE SSHH SEXADO TIPO 4,40 X 6,15 M. CON TECHO DE TEJAS EN LA ESCUELA BASICA N° 6557 SAN SEBASTIAN										CESAR ANTONIO PRESENTADO RODRIGUEZ - RUC N° 4642862-3					EMPREDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC N° 80026678-1										
OFERENTES:										ROMAN IBARS - RUC N° 1256450-8															
Items	Descripción del Bien									Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	
19	PUERTA PARA BOXES 0.60M X 1.70M ENCHAPADOS EN FORMICA C/ MARCO, CONTRAMARCO Y HERRAJES										Nacional	4,00	865.000	3.460.000			Nacional	4,00	865.000	3.460.000			4,00	No cotiza	No cotiza
20	VENTANAS TIPO BALANCINES										Nacional	3,36	260.000	873.600			Nacional	3,36	260.000	873.600			3,36	No cotiza	No cotiza
21	GUARDA OBRA DE ALISADA DE CEMENTO CON CONTRAPISO Y MURO DE NIVELACION DE 0,15M										Nacional	13,50	60.000	810.000			Nacional	13,50	60.152	812.052			13,50	No cotiza	No cotiza
22	RAMPA PEATONAL										Nacional	1,00	1.609.000	1.609.000			Nacional	1,00	1.609.333	1.609.333			1,00	No cotiza	No cotiza
23	PINTURA DE PAREDES AL LATEX										Nacional	77,20	49.000	3.782.800			Nacional	77,20	49.167	3.795.692			77,20	No cotiza	No cotiza
24	PINTURA DE ABERTURAS DE MADERA CON PINTURA SINTETICA										Nacional	10,10	43.000	434.300			Nacional	10,10	43.167	435.987			10,10	No cotiza	No cotiza
25	PINTURA DE ABERTURAS METALICAS CON PINTURA SINTETICA										Nacional	3,36	48.500	162.960			Nacional	3,36	48.500	162.960			3,36	No cotiza	No cotiza
26	PINTURA DE TEJUELONES CON PINTURA SINTETICA										Nacional	43,00	42.000	1.806.000			Nacional	43,00	42.333	1.820.319			43,00	No cotiza	No cotiza
27	REVESTIMIENTO DE AZULEJOS										Nacional	97,50	110.000	10.725.000			Nacional	97,50	108.333	10.562.468			97,50	No cotiza	No cotiza
28	VIDRIOS DE 4MM										Nacional	3,36	260.000	873.600			Nacional	3,36	260.333	874.719			3,36	No cotiza	No cotiza
29	ESPEJO DE 4MM CON MARCO DE ALUMINIO									Optimirror	Argentina	2,50	193.500	483.750		Emmanuel Ingenieria	Nacional	2,50	193.500	483.750			2,50	No cotiza	No cotiza
30	CANALETA DE BAJADA N° 26 - DESARROLLO 0,33M										Nacional	16,50	114.000	1.881.000			Nacional	16,50	114.333	1.886.495			16,50	No cotiza	No cotiza
31	PROVISION Y COLOCACION DE TABLERO TS 10 DE 6AG CON BARRA DE FASE Y NEUTRO										Nacional	1,00	393.000	393.000			Nacional	1,00	393.266	393.266			1,00	No cotiza	No cotiza
32	ALIMENTACION DE LUCES										Nacional	1,00	210.000	210.000			Nacional	1,00	210.000	210.000			1,00	No cotiza	No cotiza
33	ALIMENTACION DE CIRCUITOS DE TOMACORRIENTES										Nacional	1,00	253.000	253.000			Nacional	1,00	253.333	253.333			1,00	No cotiza	No cotiza
34	ARTEFACTOS FLUORESCENTES 1X40 W										Nacional	11,00	129.800	1.427.800			Nacional	11,00	129.870	1.428.570			11,00	No cotiza	No cotiza
35	ALIMENTACION ELECTRICA PARA SANITARIO (4MM)										Nacional	20,00	11.000	220.000			Nacional	20,00	10.432	208.640			20,00	No cotiza	No cotiza
36	AGUA CORRIENTE, DESAGUE CLOACAL, CAMARAS DE INSPECCION Y ARTEFACTOS SANITARIOS COMPLETOS										Nacional	1,00	23.360.000	23.360.000			Nacional	1,00	23.360.000	23.360.000			1,00	No cotiza	No cotiza
37	CAMARA SEPTICA DE 2M X 3M										Nacional	1,00	3.429.000	3.429.000			Nacional	1,00	3.429.983	3.429.983			1,00	No cotiza	No cotiza
38	POZO ABSORBENTE DE 2.50M X 3M										Nacional	1,00	5.100.000	5.100.000			Nacional	1,00	5.183.333	5.183.333			1,00	No cotiza	No cotiza
39	LIMPIEZA FINAL Y RETIRO DE ESCOMBROS										Nacional	1,00	1.810.790	1.810.790			Nacional	1,00	1.810.000	1.810.000			1,00	No cotiza	No cotiza
Total Lote N° 3:														133.852.000					133.837.896						-
Monto Total:														414.262.000					414.394.627						145.760.105

C.P. JULIO CESAR BAREIRO
DIRECTOR DE LA UOC
MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ